
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2023

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2023
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE JAPI.
 
Contratada: M P LIMA SILVA LTDA – ME inscrito(a) no CNPJ/MF
sob o nº 48.655.119/0001-29.
 
END: Rua Jornalista Djair Dantas, 36 – Lagoa Seca, Natal/RN - CEP:
59022-370.
 
Objeto: Contratação de Serviço de transmissão via streaming das
sessões  legislativas  de  áudio  e  vídeo  através  de  conexão  com
internet para a transmissão em tempo real para o Youtube e redes
sociais, objetivando atender à demanda da Câmara Municipal de
Japi/RN.
 
Valor Mensal: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
 
Dotação Orçamentária: as despesas decorrentes desta contratação
estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no
orçamento para Câmara Municipal, no exercício de 2023.
 
Vigência: 23/01/2023 à 31/12/2023.
 
Licitação: Dispensa de Licitação nº 001/2023
 
Fundamentação: Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021,
com suas alterações posteriores.
 
Assinaturas:
 
Pela  Contratante,  MANOEL  VALDÉCIO  FREIRE  DE  SOUZA
(Presidente).
 
Pela Contratada, MÁRCIO PEDRO LIMA SILVA.
 
Japi/RN, em 23 de janeiro de 2023.
 

Publicado por: Manoel Valdécio Freire De Souza
Código Identificador: 88510657

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 24/01/2023.
EDIÇÃO 1575. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
 
 
Circunstanciado pelo  Parecer  da  Assessoria  Jurídica  da  Câmara
Municipal de Japi/RN, como também a informação contábil, onde
assegura dotação orçamentária e disponibilidade financeira para o
suporte  da  despesa  aqui  tratada,  destinada  à  Contratação  de
Serviço de transmissão via streaming das sessões legislativas de
áudio e vídeo através de conexão com internet para a transmissão
em tempo real para o Youtube e redes sociais, objetivando atender
à  demanda  da  Câmara  Municipal  de  Japi/RN,  AUTORIZO  e
RATIFICO a Dispensa de Licitação para a contratação de:  M P
LIMA  SILVA  LTDA  –  ME,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n°
48.655.119/0001-29, no valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), tendo como Diploma Legal o Art. 75, Inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021, com suas alterações posteriores, no
período compreendido entre 23/01/2023 à 31/12/2023,  mediante
contratação direta.
 
Japi/RN, em 23 de janeiro de 2023
 
MANOEL VALDÉCIO FREIRE DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA
 

Publicado por: Manoel Valdécio Freire De Souza
Código Identificador: 75187146

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 24/01/2023.
EDIÇÃO 1575. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


